haagsekunstenaars.nl is een initiatief van Stroom Den Haag

SUSAN DE KRUIFF

fotograaf, organisator, leraar

HAAGSE KUNSTENAARS

Hoewel een foto een stilstaand plat en niet bewegend beeld is verwijst mijn fotografische werk naar een ruimte
en tijd die zich verlengt tot buiten het zichtbare. Het roept vragen op over wat voorafging en wat volgde, zowel
wat betreft de omringende ruimte als wat betreft de tijd. De stille beeldtaal van een foto maakt deel uit van een
groter verhaal. De beelden zijn esthetisch, de impact van de foto gaat de esthetiek echter ver voorbij. DE
KRUIFF KUNSTPROJECTEN Vanuit mijn bedrijf ontwikkel ik projecten voor een breed scala aan
opdrachtgevers. Denk daarbij aan (educatieve) workshops, teambuilding, presentaties, kunst voor de binnen-
en buitenruimte. Daarbij heb ik ruime ervaring met het organiseren van festivals en tentoonstellingen. Vanuit
mijn netwerk werk ik regelmatig samen met diverse kunstenaars en disciplines om tot een optimaal
eindresultaat te komen. Verder ben ik Intern Cultuur Coérdinator (I.C.C.) en kunstdocent.

WEBSITES

Susandekruiff.com

www.susandekruiff.com

MAAKT DEEL UIT VAN KUNSTENAARSINITIATIEF / COLLECTIEF /
BROEDPLAATS

PictureThis

LID VAN BEROEPS- / KUNSTENAARSVERENIGING

Pulchri Studio

OPLEIDINGEN TENTOONSTELLINGEN
2014 - Creatief en scheppend leren AB3 2024 Michael Pulchri Studio Den Haag,
2014 Management & Trainingen Nederland op uitnodiging Michael Toorop
Groep
2014 - Intern Cultuurcoordinator
2015 Cultuurschakel 2023 Uitgelicht Zeemanskamer Veere, Nederland
Recent werk
2013 - LKP vakdocent beeldend Haags Duo
2014 Centrum Onderwijsbegeleiding
2023 Imagine you are there Pulchri Studio Den
1994 - fotografische vormgeving Den Haag, Haag, Nederland met 2 gasten op mijn
1999 Koninklijke Academie van Beeldende uitnodiging
Kunsten Diploma behaald Solo

2022 Meerstemmig Pulchri Studio Den Haag,
Nederland
Groep

2022 Heden Haagse Kunstkring Den Haag,
Nederland
Groep


/
http://www.susandekruiff.com

PROJECTEN

2023

2022

Imagine you are here Pulchri Studio
Den haag, Nederland Samenwerkingen
twee beeldhouwers. Reflectie op
situatie in de wereld

Heden Zeevonk / Den Haag Den Haag,
Nederland Reflectie op de Covid
pandemie

2019

2019

2019

2018

2018

2017

2016

2014

2013

2012

Oranje City Volksbank en stad Heinsberg,
Duitsland
Duo

Invited WAD Delft, Nederland
Groep

Triptiek Kunst in het kerkje Velp, Nederland
met Rob Thuis, animaties en Annemmiek
Collin, sculpturen

Groep

Personal Relations Pulchri Studio/Den Haag
Den Haag, Nederland
Groep

Deux Dutch Chateau d' Excideuil Excideuil ,
Frankrijk met Jacobien de Korte, fotograaf
Duo

Personal Relations Mirror Gallery Vicenza,
Italié
Groep

Personal Relations Cello Factory / Londen
Londen Internationale manifestatie
Groep

Zomerexpo Licht Gemeente Museum / Den
Haag Den Haag Zomerexpositie, landelijke
contest

Groep

Exclusive Examinations [l WTC Art Gallery
Rotterdam met Liesbeth van Ginneken
(schilder) en Peter George D'angelo Tap
(modeontwerper)

Groep

Onafhankelijke Biennale Liverpool Bridewell
Studio / Liverpool Liverpool Biennale met
Annemiek Collin, foto's en sculpturen

Duo

INTERNATIONALE UITWISSELINGEN /
ARTIST-IN-RESIDENCIES

2017

Cello Factory / Londen Den Haag, Londen,
Vicenza, Verenigd Koninkrijk project over
persoonlijke relaties - mini portretten



2019

2018

2017

2016

2012

Oranje City Gewerbe und
Verkehrsbureau Heinsberg, Duitsland
Binnen- en buitententoonstelling in het
kader van Koninginnedag

Vertreden Haagse Kunstkring, Den
Haag Den Haag, Nederland
Samenwerkingsproject met een door
Rob Thuis geselecteerde groep
kunstenaars

Personal Relations Pulchri Studio/Den
Haag Den Haag, Nederland Project
vanuit Pulchri Studio // exposities in
Den Haag, Londen en Vicenza
2017/2016

Himmel ueber Berlin Haagse Kunstkring
Den Haag, Nederland Cross over
project

Onafhankelijk biennale Liverpool
Bridewell Studio / Liverpool Liverpool
Biénnale

OPDRACHTEN

2022

2020

2015

2015

2014

2012

2010

World on display particulier Den Haag,
Nederland Fotografisch 2D kunstwerk
250 x 110 cm binnenshuis Uitgevoerd

Billboard OBS de Springbok Den
Haag,NL, Nederland Billboards
schoolplein Uitgevoerd

Grote Zaal L.van Noort Den Haag, NL,
Nederland foto-opdracht Koninklijke
Schouwburg Uitgevoerd

Clara OBS de Springbok Den Haag,NL,
Nederland educatief kunstproject Clara
Uitgevoerd

OBS de Springbok Den Haag, NL,
Nederland Kunstkast Uitgevoerd

Thaumazoo Peter George d'Angelino
Tap Den Haag, NL, Nederland Foto voor
het boek 'Thaumazoo, The island of the
colourblind' Uitgevoerd

Haagse Kinderatlas Haags Historisch
Museum Den Haag, NL, Nederland
Project en Tentoonstelling Haagse

AANKOPEN/WERKEN IN COLLECTIES

2022

2017

2014

2013

2012

2011

2010

2009

2003

World on Display Diverse particuliere
verzamelaars in binnen en buitenland
Fotografisch Kunstwerk binnenshuis 250 x
110 cm/2D

Sofa Rotterdamse Salon Rotterdam,
Nederland Foto

Bewegend Naakt Rotterdamse Salon
Rotterdam, Nederland Foto

Wastfels Rotterdamse Salon Rotterdam,
Nederland Foto

China Bibliotheek Den Haag Den Haag, NL,
Nederland Foto

Hotel Shostka Savchevi Gallery Oryahovo,
Bulgarije, Bulgarije Foto/installatie

Communication Dare to Care Rotterdam,
NL, Nederland Installatie 100
schemerlampen

Rokende vrouw Galerie Dutch Art
Rotterdam,NL, Nederland Foto

Heures Claires Museum Kunstpaviljoen



2008

2007

2007

2007

2007

Kinderatlas Uitgevoerd

Leven uit een koffer L. van Ginneken
Rotterdam, Nederland Photo for Suite
Pincoffs Hotel / Rotterdam Uitgevoerd

Kunst in de kettingstraat
Welzijnsorganisatie Zebra Den Haag,
NL project Wandbekleding kantoor
Uitgevoerd

Out of Silence Céline Gimbrere Den
Haag, NL Foto's boek "Out of Silence"
Uitgevoerd

Dromen Denken Doen Bibliotheek Den
Haag Den Haag, NL, Nederland
"Dromen Denken Doen" /
schilderproject kamerschermen voor
decor theater de Regentes Uitgevoerd

Leven uit een koffer Gorcums Museum
Gorinchem , Nederland catalogus
Uitgevoerd

PUBLICATIES

2019

2018

2017

2014

2012

2011

2006

Pulchri te gast bij WAD Catalogus
World Artcentre Delft Delft, Nederland

Deux Dutch Association ~Culturelle
Exit'oeil Excideuil, Frankrijk expositie
flyer en poster

Art Box Fransastic Amsterdam,
Nederland kunstbox

Zomerexpo 2014 Licht Haags
Gemeente Museum catalogus

Thaumazzo The island of the colorblind
Boek Eigen beheer Peter George
d'Angelino Tap Peter George d'Angelino
Tap Den Haag, Nederland

Biennale Florence Florence, ltalié
catalogus

Out of Silence Céline Gimbrere foto
illustraties boek

ARTISTIEKE NEVENACTIVITEITEN

Nieuw Roden, Nederland 2 foto-sheets

RECENSIES

2022

2019

2018

2018

2018

Susan de Kruiff, Kunstenaar Magazine
Richard Roemers Den Haag, Nederland
interview over kunst in de wijk

Krant Aachener Zeitung e.a. Heinsberg,
Duitsland

Open Monumentendag Website
Rotterdamse Salon Rotterdam , Nederland
expositie OM-salon

Deux Dutch Krant Perigord Vert Excideuil,
Frankrijk artikel expo

Deux Dutch Website Association culturelle
Exite'oeil Excideuil, Frankrijk recensie
expositie



2019 - -- Tentoonstellingscommissie Pulchri
Loopt nog

2015 - Financiéle commissie Pulchri Studio
2019

2014 - Ballotagecommissie Haagse Kunstkring
2019

2003 - Artistiek producent Ooievaars- kunst en
2018 cultuurfestival - Gemeente Den Haag

1998 - -- Freelance kunstdocent /Intern
cultuurcoordinator Loopt nog

1996 - -- Directeur De Kruiff Kunstprojecten
Loopt nog

1,2023
As it was, 2023 foto, 158 x 98

gemengde techniek, 11 x 60



My feet sank into the carpet, 2023
foto Fineart Baryta, 80 x 100

Was, 2023 Imagine, 2023
foto Fineart Baryta, 80 x 100 foto Fineart Baryta, 50 x 70



Way out, 2023
foto, 4 x 90 x 200

Here, 2023
foto Fineart Baryta, 80 x 100

Beweging, 2022
foto Fineart Baryta, 80 x 80

World on display , 2022
foto Fineart Baryta, 250 x 110

Beweging, 2022
foto Fineart Baryta, 60 x 60
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